
Protokoll Rrk-möte   
 
Tid:  8 februari 2022 kl. 19.00 – 21:30 
 
Plats:  Digitalt möte (via Teams). 
 
Kallade:  Sara Elg, Lennart Hermansson, Rune Hixén, Thomas Liebig, Lars Viktorsson, (Ingemar 

Åhlund), Matti Åhlund, Per Saarinen och Tomas Torstenson (Frånvarande ledamöter inom 
parentes). 

 
- -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - - - - 
 
Mötets öppnande 
Mötet förklarades öppnat. 
 
Val av mötesordförande och protokolljusterare 
Per Saarinen valdes till ordförande för mötet. 
 
Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes Lars Viktorsson och Tomas Torstensson. 
 
Tillkommande punkter 
Till dagordningen lades följande punkter:  

- Verksamhetsberättelse  
- Utkast rapportmall och fenologiskt intressanta arter 
- Text till rapportörer gällande skyddsklassade arter rapporterade på kommunnivå 
- Behörigheter 
- Arbetsordning 2022 
- Tidskriften till hemsidan 
- Validering av kommunansvarigas egna observationer 
- Frågor till Rk gällande raritetskatalogen 
- Uppdatering antal fynd 
- Tidsplan dagordning och protokoll 

 
Föregående mötesprotokoll 
Föregående mötesprotokoll gicks kort igenom. 
 
Arbetat har fortsatt med fynd och kontakt tagits med rapportör om spetsbergsgrissla, Kontakt har inte tagits 
ännu med rapportör om äldre fynd som läggs in. 
 
Videokonferens via intranätet har testats men funkade dåligt. 
 
Raritetsrapporter och observationer 
Raritetsrapporter som har godkänts utan att de har tagits upp för diskussion under möte tas inte upp i detta 
protokoll. Fynd av Stormsvala från 2014 togs kortfattat upp. Enstaka fynd finns där inte alla ledamöter röstat 
men övriga bedömt som A vilket kommer åtgärdas efter mötet. 
 
Dokumentation saknas fortfarande för många fynd. En påminnelse har skickats ut om att inkomma med 
dokumentation. Fynden kommer underkännas om inte dokumentation inkommer. 
 
Diskussion fördes kring varfågel sommartid då flera fynd rapporterats in föregående år. Dokumentation 
efterfrågas på flera fynd. Dokumentationskrav kontrollerades och finns redan under perioden 1/5–31/8, något 
måste att skett i Artportalen så att inte dokumentationskrav har kommit upp för rapportörerna. 
 
Vi ska kolla om vi kan lägga upp en exempelrapport på hemsidan för att förhoppningsvis få mer utförliga 
raritetsrapporter. Eventuellt kan en film spelas in där vi pratar om hur man fyller i raritetsrapporter. Tar med 
oss frågan till senare eller se om vi kan be BirdLife/Nrk ta fram? 
 
Diskussion av inkomna, ej färdigbedömda raritetsrapporter 
Diskussion fördes gällande inkomna, ej färdigbehandlade raritetsrapporter. Fyra fynd godkändes för 
publicering, fyra fynd underkändes för publicering, tre fynd är ej färdigbehandlade och tre fynd diskuterades 
som behandlas av Rk. 



 
Silltrutar sena datum 
Påminnelser har skickats men vi har ej fått raritetsapporter. Diskussion om datum fördes och kollades mot 
intilliggande landskap. Vi ändrar dokumentationskrav till december-februari. Fynd under november är upp till 
respektive validerare. 
 
Större korsnäbb 
Diskussion fördes kring varför vi validerar större korsnäbb. Svår art att validera och frågan är om det är 
meningsfullt. Värmland har sett att följer rapportör hur rapportering sker. Flera andra Rrk använder ”behandla 
och bedöm fynd” istället för sökfunktionen och hanterar art för art. Del av en större fundering kring vilka fynd 
vi faktiskt aktivt ska validera som kommer diskuteras vidare. 

 
Stormsvala 80-talet 
Ett mail har inkommit gällande fynd av stormsvala på 80-talet. Fyndet gäller Hönö, Rapportör meddelas att 
hör till Göteborg och Rrk Gbg kontaktas. 
 
Rapportmall 
Utkast rapportmall och fenologiskt intressanta arter 
Utkast till rapportmall har skickats ut. Alla ska läsa utkast och skickade kommentarer. Svar senast 20 
februari. 
 
Fenologiarterna till rapportmallen ska tittas på och har klart till tiden runt årsmötet så vi kan implementera 
innan arterna börjar anlända. Gick igenom vad som gäller med dokumentationskrav och validering mellan 
datumen för dessa arter. 
 
Artportalen 
Uppdatering antal fynd 
Antal fynd för arter med under hundra fynd i Bohuslän kommer uppdateras. Bra att vänta till början på mars 
då de flesta fynd är genomgångna inför sammanställningen av fågelåret. 
 
Arbetsordning 
Arbetsordning 2022 
Arbetsordning nu antagen av BohOF:s styrelse. 
 
Hemsidan 
Tidskriften till hemsidan 
Kontakt tas med styrelserepresentant så att nya Fåglar i Bohuslän läggs ut på hemsidan. Gammal e-post är 
angiven för Thomas. Mailadressen justeras och ny version skickas för publicering på hemsidan. 
 
Nrk och Rk 
Frågor till Rk gällande raritetskatalogen 
Ett mail har sänts till Rk med påpekanden om ett antal felaktigheter och kompletteringar i raritetskatalogen, 
Rk har svarat att kommer tas upp på nästa möte. Vi har inte fått något svar på frågan om vit pelikan, vi 
inväntar Rk:s vårmöte. 
 
Arbete inför Fågelåret, sammanslagningar och bedömningsfynd 
Avstämning gällande arbete inför Fågelåret. Gällande sammanslagningar och bedömningar håller vi oss till 
Nrk:s lista. 
 
Övriga frågor 
Verksamhetsberättelse  
Förslag till Verksamhetsberättelse skrivs ihop under de närmsta veckorna och skickas ut, mål att ha klart 
under februari. Gällande förslag till årets fågel görs en tråd på intranätet för diskussion. 
 
Text till rapportörer gällande skyddsklassade arter rapporterade på kommunnivå 
Förslag till text har tagits fram som kan skickas ut till rapportörer som rapporterar skyddsklassade arter på 
kommunnivå. Förslag på tillägg har skickats som texten kommer justeras med. 
 
Behörigheter SLU 
SLU har inte kontaktats ännu. Rune och Matti hanterar häckningsuppgifter av havsörn, berguv och 
pilgrimsfalk. Validerare sköter icke häckningsuppgifter av arterna. Rune och Matti hanterar även eventuella 
andra skyddsklassade arter som inte förekommer frekvent. Uppgifter om berguv som inkommer kommer 
läggas ut på AP och rapportörer meddelas att enbart ett fåtal personer har tillgång till uppgifterna. 



 
Validering av kommunansvarigas egna observationer 
Rune har validerat ledamöters fynd i de egna ansvarskommunerna. Detta görs månadsvis, Rune hanterar 
inte om läggs in senare. 
 
Tidsplan dagordning och protokoll 
Tidsplan fastställdes för dagordningen som ska finnas tillgänglig en vecka före planterat möte och för 
protokollen som ska färdigställas senast två veckor efter hållet möte. 
 
Intranätet 
Webbinarium kommer hållas om intranätet för intresserade. En intressant fråga om lokaler finns också på 
intranätet från annan Rrk som vi vill följa och diskutera vidare. 
 
Nästa möte 
Datum för nästa möte: Vid behov den 24 mars, eventuellt vid senare tillfälle. 
 
Protokollet har justerats digitalt av Lars Viktorsson och Tomas Torstenson. 
 
Sara Elg, Uddevalla 2022-02-22 
 
 


